



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE  
JOSÉ JOAQUÍN DE HERRERA

ADMINISTRACIÓN 2021-2024



Municipio: José Joaquín de Herrera, Gro.

Oficio número: JJH/UTAIPDP/037/2024

Asunto: Respuesta Solicitud Información  
120210024000012

Hueycantenango, Mpio. de José Joaquín de Herrera, 10 de septiembre de 2024


C. FRANCISCO  
PRESENTE

Con fundamento en lo establecido en los artículos 7, 22 fracción IV y XI, 52, 54 fracción I y II, 149, 150 y 151, de la Ley Número 207 de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero y; en atención a su solicitud de información con folio 120210024000012 de fecha oficial de recepción 22 de agosto de 2024, por medio del presente informo a usted que se remitió su solicitud mediante oficio número JJH/UTAIPDP/031/2024, a la Dirección del DIF Municipal, donde se le solicitó realizar ***“lo conducente para que, en base a sus facultades, competencias y funciones, realicen una búsqueda exhaustiva y razonable de la información solicitada, que les permita integrar una respuesta satisfactoria, y la hagan llegar a esta Unidad por este mismo medio.”***

Anexo al presente oficio número SMDIF/PDM/20/2024 (anexo), de fecha 31 de agosto de 2024, firmado por la Lic. Azucena Hernández Mendoza, Presidenta del DIF Municipal, con respuesta a su solicitud.

Sin otro particular, me es grato saludarlo y se le invita a continuar ejerciendo su derecho de acceso a la información y/o consultar la sección de Transparencia bajo el siguiente enlace <https://josejoaquinhererra.gob.mx>

ATENTAMENTE

  
H. AYUNTAMIENTO MPAL.  
CONSTITUCIONAL  
TITULAR DE LA UNIDAD  
DE TRANSPARENCIA  
JOSÉ JOAQUÍN DE HERRERA, GRO.  
2021-2024  
**I.T.C. KAREN STEPHANIE BARBA GARCÍA**  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DEL MUNICIPIO DE JOSÉ JOAQUÍN DE HERRERA, GUERRERO



## **SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA**



OFICIO: SMDIF/PDM/20/2024.

ASUNTO: SE ENVÍA INFORMACIÓN DE TRANSPARENCIA.

HUEYCANTENANGO GRO., 31 DE AGOSTO DEL 2024.

**I.T.C. KAREN STEPHANIE ABARCA GARCIA  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DEL MUNICIPIO DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA.**

ME DIRIJO A USTED PARA DAR CONTESTACIÓN A LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN CON NÚMERO DE OFICIO JJH/UTAIPDP/036/2024, MISMO QUE DESGLOSO DE LA SIGUIENTE MANERA.

**1.- NOMBRE DE TODOS LOS PROGRAMAS SOCIALES DE SU ACTUAL ADMINISTRACIÓN ENFOCADOS EN ADULTOS MAYORES.**

ASISTENCIA SOCIAL ALIMENTARIA ADULTOS MAYORES.

**2.- NOMBRE DE TODOS LOS PROGRAMAS SOCIALES DE SU ACTUAL ADMINISTRACIÓN ENFOCADOS ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE CALLE.**

INFORMO QUE EN EL MUNICIPIO NO CONTAMOS CON ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE CALLE Y QUE DURANTE ESTA ADMINISTRACIÓN NO SE HA PRESENTADO ESTA PROBLEMÁTICA.

**3.- ¿NOMBRE DE TODOS LOS PROGRAMAS SOCIALES DE SU ACTUAL ADMINISTRACIÓN ENFOCADOS ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE ABANDONO.**

INFORMO QUE EN EL MUNICIPIO NO CONTAMOS CON ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE ABANDONO Y QUE DURANTE ESTA ADMINISTRACIÓN NO SE HA PRESENTADO ESTA PROBLEMÁTICA.

**4.- POBLACIÓN ESTIMADA O CENSADA DE ADULTOS MAYORES.**

SE CUENTA CON UN PADRÓN DE 389 ADULTOS MAYORES, QUE SE BENEFICIAN CON EL APOYO PROGRAMA ALIMENTICIO LA CUAL CONSISTE EN UNA DOTACION DE DESPENSA Y CONTAMOS CON EL COMEDOR EN LA CUAL SE LES BRINDA UN DESAYUNO Y ESTA HABIERTA PARA TODO ADULTO MAYOR.



## SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA



5.- POBLACIÓN ESTIMADA O CENSADA DE ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE CALLE.  
NO SE CUENTA CON UN CENSO POR NO CONTAR CON ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE CALLE.

6.- POBLACIÓN ESTIMADA O CENSADA DE ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE ABANDONO.  
NO SE CUENTA CON UN CENSO POR NO CONTAR CON ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE ABANDONO.

7.- NÚMERO Y NOMBRE DE ASILOS/ ALBERGUES PÚBLICO ADMINISTRADOS POR EL ESTADO/  
MUNICIPIO. NÚMERO DE HABITACIONES Y CAPACIDAD DE USUARIO

EN EL MUNICIPIO NO SE CUENTA CON ASILOS/ ALBERGUES PÚBLICOS.

8.- NÚMERO Y NOMBRE DE ASILOS/ ALBERGUES PRIVADOS.

EN EL MUNICIPIO NO SE CUENTA CON ASILOS/ ALBERGUES PRIVADOS.

9.- EN CASO DE NO ENCONTRAR LA INFORMACIÓN REFERIR A LA DEPENDENCIA O AL SERVIDOR  
PÚBLICO QUE PUEDA TENER UNA INFORMACIÓN.

NO SE REFIERE A NINGUNA DIRECCIÓN O SERVIDOR PÚBLICO, POR SER EL DIF MUNICIPAL  
ENCARGADO DE LA ATENCIÓN DE ADULTOS MAYORES.

AGRADEZCO SU ATENCIÓN Y QUEDO A SUS ÓRDENES.



ATENTAMENTE

  
LIC. AZUCENA HERNÁNDEZ MENDOZA  
PRESIDENTA DEL DIF MUNICIPAL